

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2024– DL/PMPA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas atribuições previstas no art. 71, IV da Lei 14.133/2021, regulamentado pelo art. 44 do Decreto Estadual nº 2.940/2023; considerando os autos do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 90012/2024/DL/PMPA – PAE nº 2024/650345, cujo objeto é a contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de correlatos de saúde para as unidades do Corpo Militar de Saúde da Polícia Militar do Estado do Pará.

RESOLVE:

1 - ADJUDICAR aos licitantes vencedores os referidos objetos, após analisados os atos praticados pela agente de contratação designada para o certame, a SD PM RG 43884 PATRÍCIA LOBATO DIAS , conforme indicado no quadro abaixo:

LICITANTE VENCEDOR: AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA						
CNPJ:37.556.213/0001-04						
ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 4627. CASTANHAL-PA						
TELEFONE: 91 3122-0012						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊN-CIA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PERMITINDO CONEXÃO COM SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. BISEL TRIFACETADO TAMANHO 25x0,8mm	Caixa com 100 unidades	1000	SOLIDOR/LABOR IMPORT	R\$7,65	R\$7.650,00
3	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊN-CIA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PERMITINDO CONEXÃO COM SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. BISEL TRIFACETADO TAMANHO 13x4,5 mm	Caixa com 100 unidades	17	SOLIDOR /LABOR IMPORT	R\$8,45	R\$143,65
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊN-CIA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PERMITINDO CONEXÃO COM SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK. BISEL TRIFACETADO TAMANHO 40x1,2mm	Caixa com 100 unidades	500	MEDIX	R\$8,15	R\$4.075,00
8	COLETOR MATERIAL PÉRFURO- CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TO-TAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTI-MENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL	UNIDADE	100	DESCARBOX	R\$6,56	R\$656,00
9	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM ALUMÍNIO HERMETI-CAMENTE FECHADA, ESTÉRIL. O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.	Caixa com 100 unidades	10	MEDIX	R\$31,79	R\$317,90
10	LANCETA AUTOMÁTICA, DESCARTÁVEL, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGU-LHA 30GX1,5mm, PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, EM PLÁSTICO RÍGIDO COM DESIGN ERGONÔMICO, COM PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO, RE-TRÁTIL, ACIONADA POR CONTATO, ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA	Caixa com 100 unidades	21	MEDIX	R\$10,94	R\$229,74
13	SERINGA DESCARTÁVEL, 20mL, EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SEM AGULHA, BICO COM ADAPTAÇÃO À AGULHA EM ROSCA, CORPO GRADUADO, ÊMBOLO APRESENTANDO PON-TEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA, O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALA-GEM DO MATERIAL.EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO	UNIDADE	1000	MEDIX	R\$0,48	R\$480,00
14	SERINGA DESCARTÁVEL, 3mL EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SEM AGULHA, C/ DISPO-SITIVO DE SEGURANÇA, BICO COM ADAPTAÇÃO À AGULHA EM ROSCA, CORPO GRADU-ADO, ÊMBOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAP-TAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA, 03 ML, O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UNIDADE	2000	MEDIX	R\$0,17	R\$340,00
15	SERINGA DESCARTÁVEL, 5mL EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, SEM AGULHA, C/ DISPOSITI-VO DE SEGURANÇA BICO COM ADAPTAÇÃO À AGULHA EM ROSCA, CORPO GRADUADO, ÊM-BOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA, O LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL.EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UNIDADE	1000	MEDIX	R\$0,20	R\$200,00
17	SERINGA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, SEM ROSCA, ESTERILIZADA, COM CILINDRO SI-LICONIZADO INTERNAMENTE, ANEL DE RETENÇÃO PARA DIFICULTAR DESPRENDIMEN-TO DO ÊMBOLO, ROLHA DE BORRACHA (STOPPER), CAPACIDADE PARA 10 ML, SEM AGULHA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa com 100 unidades	15	SR	R\$34,12	R\$511,80
23	CLOREXIDINA 0,5%, SOLUÇÃO ALCÓOLICA, FRASCO C/01 LITRO	FRASCO	35	RIOQUÍMICA	R\$19,19	R\$671,65
27	ODOPOVIDONA 10% TÓPICO, SOLUÇÃO ALCÓOLICA, FRASCO C/01L	LITRO	27	RIOQUÍMICA	R\$48,42	R\$1.307,34
65	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PARA OXIGENOTERAPIA, FABRICADO EM PVC, TRANSPA-RENTE, FLEXÍVEL,ATÓXICO, ESTERILIZADO, ASPIROGÊNCIO, CONECTOR UNIVERSAL, TAM INFANTIL.	UNIDADE	62	MEDSONDA	R\$1,69	R\$104,78
69	JELCO - DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO INTEGRAL COM DISPOSITIVO DE SEGU-RANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA DE USO ÚNICO, ESTERIL, DESCARTAVEL - AZUL 22 G	UNIDADE	2250	SOLIDOR/ LABO IMPORT	R\$1,75	R\$3.937,50
70	JELCO - DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO INTEGRAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA DE USO ÚNICO, ESTERIL, DESCARTA-VEL - COR 14 G	UNIDADE	2150	SOLIDOR/ LABO IMPORT	R\$1,19	R\$2.558,50
72	JELCO - DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO INTEGRAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA DE USO ÚNICO, ESTERIL, DESCARTA-VEL - COR 18 G	UNIDADE	1650	SOLIDOR/ LABO IMPORT	R\$1,12	R\$1.848,00
96	COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO PARA MANUTENÇÃO DA TEMPERATURA CÓRPÓREA, TAM, 2.10cmX1.40cm RESGATE PACOTE COM 01 UNIDADE	UNIDADE	41	RESGATE SP/ ORTOFEX	R\$11,21	R\$459,61